



REF. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº: 002/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.505/2021

OBJETO: Registro de registro de preços para aquisição parcelada de material hospitalar, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Pajeú do Piauí-PI, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria n.º 009/2021 de 01 de janeiro de 2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para Sistema de Registro de Preço para aquisição parcelada de Medicamentos Hospitalar para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, conforme previsto no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresa **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS-LTDA-EPP** C.N.P.J N°:03.894.963/0001-74 com sede na Rua Avelino Freitas, Nº 498, Bairro Centro, São Raimundo Nonato Piauí-PI, Cep N°: 64.770.000 por intermédio do representante legal o Sr. Calixto da Silveira Dias R.G N°:946.101-SSP/PI, C.P.F N°: 341.263.683-53, sendo vencedora do LOTE I, se dando este o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

LOTE I MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MED	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	MARCA
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	PCT	100	R\$ 6,56	R\$ 656,00	THEOTO -THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA C/20 UND	PCT	100	R\$ 17,57	R\$ 1.757,00	ADULTAMAX-HYPERMARCAS S/A
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML	LT	100	R\$ 6,64	R\$ 664,00	FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL
4	AGULHA DESCARTÁVEL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 26	UND	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	PROCARE-SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 C/ 100 UND	CX	150	R\$ 17,57	R\$ 2.635,50	SR - SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA CO BRAÇADEIRA VELCRO COM RODIZIOS	UND	6	R\$ 462,92	R\$ 2.777,52	ACCUMED-WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD
24	ATADURA DE CREPON 10 CM X 1,2 M 9 FIOS C/ 12 UND	DUZ	250	R\$ 5,57	R\$ 1.392,50	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
25	ATADURA DE CREPON 15 CM X 1,2 M 9 FIOS C/ 12 UND	DUZ	250	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
26	ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,2 M 9 FIOS	DUZ	200	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
27	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UND	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
28	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M	UND	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
29	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	UND	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	ORTON - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
30	AVENTAL PADRÃO 0,50 MMPB NORMAT C/ CA 110/ 60 CM MARINHO	UND	2	R\$ 1.269,29	R\$ 2.538,58	KONEX-KONEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
31	AVENTAL PLUMBIFERO 76 X 60 0,25 MM DE CHUMBO	UND	2	R\$ 632,16	R\$ 1.264,32	KONEX-KONEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32	AVENTAL LONGO DESCART. C/ MANGA CURTO BRANCO C/ 10	PCT	500	R\$ 58,46	R\$ 29.230,00	HEALTH&LIFE-HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA
33	AVENTAL LONGO DESCART. C/ MANGA LONGA BRANCO C/ 10	PCT	1.000	R\$ 58,46	R\$ 58.460,00	HEALTH&LIFE-HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA
34	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE C/ 500 UNIDADES	CXA	20	R\$ 24,89	R\$ 497,80	CIEX-CIEX DO BRASIL IND E COM DE PROD CIRURGICOS LTDA
35	BOBINA 20 X 100	ROL O	20	R\$ 139,37	R\$ 2.787,40	CIPAMED-CIPAMED EMBALAGENS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA
36	BOBINA 15 X 100	ROL O	20	R\$ 102,87	R\$ 2.057,40	CIPAMED-CIPAMED EMBALAGENS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA
37	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 1,5L	UND	20	R\$ 22,98	R\$ 459,60	MERCUR-MERCUR S.A
38	BOLSA PARA COLOSTEMIA 30 MM C/ 10 UND	UND	200	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
39	BOLSA PARA COLOSTEMIA 50 MM C/ 10 UND	UND	150	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	BOLSA PARA GELO	UND	10	R\$ 19,08	R\$ 190,80	MERCUR-MERCUR S.A
41	CABO PARA BISTURI Nº 04	UND	30	R\$ 14,52	R\$ 435,60	6B-B.A.K INDUSTRY
42	CAIXA PORTA LÂMINA P/ CIT CAP. 3 LÂMINA	UND	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00	DESKARPLAS- DESKARPLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
43	CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM C/ 50 UND	PCT	40	R\$ 79,29	R\$ 3.171,60	MB TEXTIL-MB TÊXTIL LTDA
44	CANETA PARA BSITURI	UND	20	R\$ 243,02	R\$ 4.860,40	BRAUN - AESCULAP AG -
45	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	LABOR IMPORT - M/S VITROMED HEALTHCARE
46	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	LABOR IMPORT - M/S VITROMED HEALTHCARE
47	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL DESC.)	UND	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00	LABOR IMPORT - M/S VITROMED HEALTHCARE
48	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL)	UND	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	LABOR IMPORT - M/S VITROMED HEALTHCARE
49	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UND	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
50	CATETER PARA OXIGENIO TIPO Nº 04	UND	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
51	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	UND	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
52	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
53	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
54	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
55	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
56	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
57	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	UND	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



58	CLAMP UMBILICAL DESC	UND	500	R\$ 1,53	R\$ 765,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
59	CLOREXIDINA 2% C/ 1000 ML	FR	50	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50	REYMER-REYMER DO BRASIL IND COMERC DE PROD QUÍMICOS LTDA
60	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UND	15	R\$ 48,70	R\$ 730,50	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
61	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIA	UND	15	R\$ 48,70	R\$ 730,50	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
62	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UND	15	R\$ 48,70	R\$ 730,50	MSO-M. SÓ MATERIAL HOSPITALAR LTDA
63	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UND	10	R\$ 194,33	R\$ 1.943,30	DELLA-DELLA VIDA INDÚ E COM DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
64	COLCHÃO DE CAIXA DE OVO INFLÁVEL 1,90 X 0,90	UND	10	R\$ 204,96	R\$ 2.049,60	DELLA-DELLA VIDA INDÚ E COM DE APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
65	COLCHÃO P/ MACA	UND	15	R\$ 496,93	R\$ 7.453,95	SANTA CLARA- SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIP HOSPITALARES LTDA. -
66	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO TORÁCICA COM CINCO FAIXAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO PRÉ- HOSPITALAR	UND	3	R\$ 292,80	R\$ 878,40	ORTOFEX-ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS EORTOPÉDICOS LTDA.
67	COLETOR UNIVERSAL 70 ML PVC RÍGIDO	UND	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	CRAL- CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA
68	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 07 LITROS	UND	250	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50	GRANDESC - GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
69	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	300	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00	GRANDESC - GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
70	COLETOR URINA, DESC. SISTEMA FECHADO, 2.000 ML	UND	300	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00	SOLIDOR-Yangzhou Medline Industry CO., Ltd
71	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/ 9 FIOS C/ 500 UND	PCT	500	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00	ERIMAX - ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIREL
72	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 C/13 FIOS	PCT	500	R\$ 15,62	R\$ 7.810,00	ERIMAX - ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIREL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



84	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	R\$ 26,88	R\$ 537,60	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
85	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	20	R\$ 36,43	R\$ 728,60	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
86	DRENO DE PERONSE Nº 03, PACOTE COM 12	PTC	20	R\$ 48,80	R\$ 976,00	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
87	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12	PCT	20	R\$ 68,32	R\$ 1.366,40	WALTEX-CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
88	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2.000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	DESCARPACK - Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd
89	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	600	R\$ 2,21	R\$ 1.326,00	DESCARPACK - Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd
90	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00	LAMEDID-ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
91	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA C/ 100 UND	PCT	80	R\$ 29,81	R\$ 2.384,80	CRAL - JIANGSU RONGYE TECHNOLOGY CO., LTD
92	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M COM CAPA	UND	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	MISSNER - MISSNER & MISSNER LTDA
93	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100 UND	PCT	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00	ESTILO-ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
94	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UND	1.200	R\$ 1,58	R\$ 1.896,00	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.
95	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UND	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.
96	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UND	700	R\$ 1,37	R\$ 959,00	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.
97	EXTENSÃO OXIGENOTERAPIA ESTERILIZADA	UND	30	R\$ 2,12	R\$ 63,60	LUMIAR-ENTER MEDICAL CORPORATION
98	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	60	R\$ 35,14	R\$ 2.108,40	PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
99	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	30	R\$ 35,14	R\$ 1.054,20	PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
100	ETER ALCOOLIZADO 1000 ML	UND	10	R\$ 39,04	R\$ 390,40	VIC PHARMA-VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
101	FILME PARA RAO X 18 X 24 C/100 UND	CX	6	R\$ 167,87	R\$ 1.007,22	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
102	FILME PARA RAO X 24 X 30 C/100 UND	CX	6	R\$ 273,28	R\$ 1.639,68	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



103	FILME PARA RAIOS X 30 X 40 C/ 100 UND	CX	6	R\$ 468,48	R\$ 2.810,88	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
104	FILME PARA RAIOS X 35 X 35 C/ 100 UND	CX	6	R\$ 488,00	R\$ 2.928,00	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
105	FILME PARA RAIOS X 35 X 43 C/ 100 UND	CX	6	R\$ 512,40	R\$ 3.074,40	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
106	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110 MM X 18 M	UND	20	R\$ 185,44	R\$ 3.708,80	SONY-SONY CORPORATION
107	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110S 110 MM X 20 M	UND	20	R\$ 66,37	R\$ 1.327,40	SONY-SONY CORPORATION
108	FIO DE ALGODÃO CIRURGICO COM AGULHA C/ 24 UND	CX	60	R\$ 62,46	R\$ 3.747,60	TECNHOFIO-ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
109	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA C/ 24 UND	CX	50	R\$ 140,54	R\$ 7.027,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
110	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA C/ 24 UND	CX	30	R\$ 140,54	R\$ 4.216,20	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
111	FIO DE POLIPROPILENO C/ 24 UND	CX	80	R\$ 68,32	R\$ 5.465,60	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
112	FIO MONONYLON COM AGULHA 2-0 /24UND	CX	80	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
113	FIO MONONYLON COM AGULHA 3-0 /24UND	CX	80	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
114	FIO MONONYLON COM AGULHA 4-0 C/24	CX	80	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
115	FIO MONONYLON COM AGULHA 5-0 C/ 24	CX	80	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
116	FIO MONONYLON COM AGULHA 6-0 C/ 24 UND	CX	80	R\$ 48,80	R\$ 3.904,00	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
117	FITA HOSPITALAR 19 MM X 50 M	UND	300	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	EUROCEL - SICAD SPA
118	FITA MICROPORE 10 X 4,5	ROL O	100	R\$ 9,96	R\$ 996,00	VITALPORE - ZHEJIANG KANG LI DI MEDICAL ARTICLES CO., LTD
119	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	UND	400	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00	CIEX - CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
120	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X PARA 38 LITROS	GAL	6	R\$ 380,64	R\$ 2.283,84	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
121	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	UND	100	R\$ 10,74	R\$ 1.074,00	KOLPLAST - KOLPLAST C I S.A.
122	REGULADOR MEDICINAL C/FLUXOMETRO	UND	8	R\$ 439,20	R\$ 3.513,60	OXIGEL-OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES,



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



								IND.E COMERCIO LTDA
123	FORMAL LIQUIDO 37% 1000ML	FRA	60	R\$ 34,16	R\$ 2.049,60			DINAMICA- DINAMICA QUIMICA CONT LTDA
124	FRALDAS DESC. ADULTO C/ 08 UND	PCT	450	R\$ 14,64	R\$ 6.588,00			CCM - CM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS S.A
125	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 M	PCT	120	R\$ 28,30	R\$ 3.396,00			MEDGAUZE- MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
126	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA 5 KG	GAL	30	R\$ 35,14	R\$ 1.054,20			CARBOGEL - CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
127	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 5 KG	GAL	30	R\$ 35,14	R\$ 1.054,20			SUPRIMED-SUPRIMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
129	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	UND	2	R\$ 219,60	R\$ 439,20			CIRUVET-CIRUVET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
130	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	UND	100	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00			DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
131	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	UND	100	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00			DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
132	LÂMINA PARA BISTURI C/ 100 UND	CX	40	R\$ 45,87	R\$ 1.834,80			ADVANTIVE - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.
133	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME FÍSICO	CX	30	R\$ 33,18	R\$ 995,40			PENLIGH-CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD
134	LUGOL FORTE PARACITOLOGIA 500 ML	UND	50	R\$ 62,46	R\$ 3.123,00			RENYLAB-RENYLAB QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
135	LUVA CIRÚGICA ESTERIL PAR TAMANHO 7.0	PAR	1.800	R\$ 2,54	R\$ 4.572,00			SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
136	LUVA CIRÚGICA ESTERIL PAR TAMANHO 7.5	PAR	1.800	R\$ 2,54	R\$ 4.572,00			SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
137	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. GRANDE	PAR	250	R\$ 8,78	R\$ 2.195,00			DANNY-DANNY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
138	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENA C/ 100 UND	CX	600	R\$ 97,50	R\$ 58.500,00			SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
139	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIA C/ 100 UND	CX	600	R\$ 97,50	R\$ 58.500,00			SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
140	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX	CX	350	R\$ 97,50	R\$ 34.125,00			SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	NÃO ESTERIL TAMNHO GRANDE C/ 100 UND						MANUFACTURING SDN BHD
141	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS COMPLETA	UND	5	R\$ 195,20	R\$ 976,00		VBM-VBM MEDIZINTECHNIK GMBH
142	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO	UND	100	R\$ 5,86	R\$ 586,00		PROTEC-J T Freire me
143	MASCARA N95 BRANCA COM ELASTICO	UND	2.000	R\$ 5,86	R\$ 11.720,00		DESCARPACK-DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA
144	MASCARA DESCA. TRIPLA CAIXA C/ 50 UND	CX	1.500	R\$ 43,92	R\$ 65.880,00		FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
145	MONITOR DE GLICOSE	UND	100	R\$ 48,80	R\$ 4.880,00		ON CALL PLUS - ACON BIOTECH CO., LTDA
146	OTOSCOPIO COM ESPECULO	UND	5	R\$ 554,37	R\$ 2.771,85		MD- MEDICAL DEVICES (PVT) LTD
147	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M NATURAL	RLO	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00		ASTROMED - ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEISLTDA EPP
148	PAPEL ESTERIL KRAFT 3 KG - 60 CM	RLO	30	R\$ 46,85	R\$ 1.405,50		ESTERILCARE - DUOTEC EMBALAGENS LTDA
149	PAPEL P/ ECG 58 MM X 30 M	RLO	30	R\$ 8,78	R\$ 263,40		MEDPEX-DONGGUAN TIANYIN PAPER INDUSTRY CO., LTD
150	PAPEL TOALHA 20 X 22 CM C/1000	PCT	350	R\$ 13,66	R\$ 4.781,00		IMPACTA-IMPACTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA
151	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 16 CM COM SERRILHAS PARA USO GERAL	UND	15	R\$ 15,62	R\$ 234,30		AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
152	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM C PARA USO GERAL	UND	15	R\$ 15,62	R\$ 234,30		AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
153	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA HEMOSTÁTICA	UND	15	R\$ 36,50	R\$ 547,50		AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
154	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA HEMOSTÁTICA	UND	15	R\$ 36,50	R\$ 547,50		AD-AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA
155	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM PARA SUTURA	UND	8	R\$ 35,34	R\$ 282,72		ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
156	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM PARA SUTURA	UND	10	R\$ 46,16	R\$ 461,60		ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
157	POLVIDINE DEGERMANTE 1.000 ML	LT	60	R\$ 32,70	R\$ 1.962,00		VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
158	POLVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML	LT	120	R\$ 29,28	R\$ 3.513,60		VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



159	PROPÉ DESCATAVEL C/ 100 UND	PCT	200	R\$ 27,33	R\$ 5.466,00	ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA
160	RESSUSCITADOR ADUL. C/ RESERVATORIO	UND	5	R\$ 283,04	R\$ 1.415,20	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
161	RESSUSCITADOR NEONATAL C/ RESERVATORIO	UND	5	R\$ 283,04	R\$ 1.415,20	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
162	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	GAL	4	R\$ 585,60	R\$ 2.342,40	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
163	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 19	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	SOLIDOR -ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
164	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 21	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	SOLIDOR -ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
165	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 23	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	SOLIDOR -ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
166	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 25	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	SOLIDOR -ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
167	SCALP DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 27	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	SOLIDOR -ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD
168	SCALPE DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO Nº 18	UND	800	R\$ 0,37	R\$ 296,00	VITAL GOLD -TIANJIN HANACO XINGDA MEDICAL PRODUCT CO., LTD
169	SERINGA DESC. 01 ML C/ AGULHA 0,45 X 13	UND	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
170	SERINGA DESC. 03 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
171	SERINGA DESC. 05 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	6.000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
172	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	4.000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
173	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 07	UND	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
174	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 01 ML COM AGULHA	UND	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	BD-BECTON DICKINSON AND COMPANY
175	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UND	150	R\$ 1,23	R\$ 184,50	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
176	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	150	R\$ 0,88	R\$ 132,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
177	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	150	R\$ 0,88	R\$ 132,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
178	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



						COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
179	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 12	UND	60	R\$ 5,73	R\$ 343,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
180	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 14	UND	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
181	SONDA FOLLEY 2 V COM BALÃO Nº 15	UND	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
182	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 16	UND	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
183	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 18	UND	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
184	SONDA FOLLEY 2V COM BALÃO Nº 20	UND	60	R\$ 5,73	R\$ 343,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
185	SONDA FOLLEY 3V COM BALÃO Nº 12	UND	60	R\$ 6,63	R\$ 397,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
186	SONDA FOLLEY 3V COM BALÃO Nº 14	UND	60	R\$ 6,63	R\$ 397,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
187	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 16	UND	60	R\$ 5,73	R\$ 343,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
188	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 18	UND	60	R\$ 5,73	R\$ 343,80	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
189	SONDA FOLLEY COM BALÃO Nº 20	UND	6	R\$ 5,73	R\$ 34,38	STARMED - HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
190	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	120	R\$ 1,02	R\$ 122,40	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
191	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
192	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
193	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	100	R\$ 1,13	R\$ 113,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



						COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
194	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
195	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
196	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
197	SONDA URETRAL Nº 10	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
198	SONDA URETRAL Nº 12	UND	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
199	SONDA URETRAL Nº 14	UND	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
200	SONDA URETRAL Nº 16	UND	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
201	SONDA URETRAL Nº 18	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
202	SONDA URETRAL Nº 06	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
203	SONDA URETRAL Nº 08	UND	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
204	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	50	R\$ 18,54	R\$ 927,00	INCOTERM - COTRONIC TECHNOLOGY LTD
205	TESOURA CIRÚGICA 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UND	15	R\$ 32,52	R\$ 487,80	GOLGRAN- ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LTD
206	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UND	20	R\$ 36,92	R\$ 738,40	GOLGRAN- ACCOMPANY SURGICAL(PVT)LTD
207	TIRAS DE GLICEMIA C/ 50 UND	CX	500	R\$ 58,56	R\$ 29.280,00	ON CALL PLUS - ACON BIOTECH CO., LTDA
208	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL	UND	15	R\$ 1,23	R\$ 18,45	EMBRAMED- EMBRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA




ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



209	TOUCA DESC. SANFONADA CO ELASTICO BRANCA PACOTE C/ 100 UND	PCT	500	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
210	TUBO DE LATEX 200 MT	MT	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00	LATEX BR - ROBISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
211	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 3,5	UND	60	R\$ 6,39	R\$ 383,40	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
212	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA C/100	PCT	30	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	PETRODIS- SOYAGREENTEC CO.,
213	TUBO A VACUO TAMPA VERMELHA C/100	PCT	30	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	PETRODIS- SOYAGREENTEC CO.,
214	TUBO A VACUO TAMPA ROXA C/100	PCT	30	R\$ 81,01	R\$ 2.430,30	PETRODIS- SOYAGREENTEC CO.,
215	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	UND	4	R\$ 33,17	R\$ 132,68	VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
216	VYCRIL C/ AGULHA C/24	CX	6	R\$ 263,52	R\$ 1.581,12	JOHNSON-ETHICON LLC - PORTO RICO
217	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400 MG	PT	40	R\$ 62,21	R\$ 2.488,40	PRATI-DONADUZZI - PRATI DONADUZZI& CIA LTDA
218	FITA MÉTRICA	UND	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70	RMC-RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS
VALOR TOTAL DO LOTE I (setecentos e vinte e oito mil reais) R\$ 728.000,00						

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal nº 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 003/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 12 de abril de 2021


Ana Cláudia Tavares dos Reis
Secretária Municipal de Administração